___________________________________________________________________________________
Протокол № 560 заседания Правления СРО ААС от 26 апреля 2022 г.                                        стр. 1 из 4

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 560

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                         26 апреля 2022 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Брюханов М.Ю., Буян И.А., Вербицкий В.К., Голенко В.С., Горячева О.В., Гусаков В.А.,

Жуков С.П., Козлова Н.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Кузнецов А.П.,

Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Мурычев А.В., Носова О.А., Перковская Д.В., Рукин

В.В., Рыбенко Г.А., Сергиенко А.Н., Сюткина М.Г., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

В голосовании по остальным вопросам повестки дня приняло участие 23 из 35 человек, что

составляет 66% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 26 апреля 2022 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС

2. О смене статуса члена СРО ААС

3. О восстановлении членства в СРО ААС

4. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1. Принять в члены СРО ААС 2 аудиторов:

1. Гладышева Елена Николаевна, Свердловская область;

2. Зацарина Оксана Юрьевна, Свердловская область.

Решение принято единогласно

1.2. Принять в члены СРО ААС 2 аудиторские организации:

1. ООО «Аверс-Аудит», Республика Карелия;

2. ООО «АРЬЕРГАРД АУДИТ», г. Москва.

Решение принято единогласно

http://www.auditor-sro.org/

___________________________________________________________________________________
Протокол № 560 заседания Правления СРО ААС от 26 апреля 2022 г.                                        стр. 2 из 4

По второму вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

2.1. Сменить статус со статуса аудитора на статус индивидуального аудитора 1

аудитора:

1. Смирнова Наталья Сергеевна, ОРНЗ 21206073014, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

2.2. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 3

аудиторов:

1. Апарин Сергей Викторович, ОРНЗ 22006138667, Краснодарский край;

2. Дмитрюк Светлана Юрьевна, ОРНЗ 21206064565, Волгоградская область;

3. Бахов Вадим Георгиевич, ОРНЗ 22006156037, Новосибирская область.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Восстановить членство в СРО ААС с 20.05.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 115 от 28.01.2022 года) в связи с несоблюдением требования о

прохождении внешнего контроля качества работы 1 аудитора:

1. Монина Ольга Алексеевна, ОРНЗ 21706077791, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

3.2. Восстановить членство в СРО ААС с 13.05.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по Предписанию Управления Федерального

казначейства по Красноярскому краю № 19-25-12/1597 от 07.04.2022 года 1

аудиторской организации:

1. ООО АФ «Аудит Про», ОРНЗ 12006163405, Новосибирская область.

Решение принято единогласно

3.3. Восстановить членство в СРО ААС с 20.05.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 115 от 28.01.2022 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов

аудиторской деятельности 2 аудиторских организаций:

1. ООО «Аудит-Гарант», ОРНЗ 11606072962, г. Москва;

2. ООО АФ «Финансовая экспертиза», ОРНЗ 11906086296, Саратовская область.

Решение принято единогласно

3.4. Восстановить членство в СРО ААС с 23.05.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 118 от 11.03.2022 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов аудиторской

деятельности, Правил независимости аудиторов и аудиторских организаций 1

аудиторской организации:

1. ООО «Аудит-3», ОРНЗ 12006011992, Нижегородская область.

Решение принято единогласно

___________________________________________________________________________________
Протокол № 560 заседания Правления СРО ААС от 26 апреля 2022 г.                                        стр. 3 из 4

По четвертому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 6

аудиторов:

1. Байдакова Ирина Геннадьевна, ОРНЗ 21206049546, Нижегородская область;

2. Лайтан Лидия Ивановна, ОРНЗ 22006052561, Ленинградская область;

3. Охапкина Галина Яковлевна, ОРНЗ 21206048771, Республика Коми;

4. Пыльцын Сергей Васильевич, ОРНЗ 21206023290, г. Москва;

5. Симакова Ирина Евгеньевна, ОРНЗ 22006042154, Московская область;

6. Трофимова Елена Алексеевна, ОРНЗ 21606091312, Омская область.

Решение принято единогласно

4.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1

индивидуального аудитора:

1. Бабичева Дина Николаевна, ОРНЗ 21306020646, Ростовская область.

Решение принято единогласно

4.3. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 15

аудиторских организаций:

1. ООО «Ажур-Аудит», ОРНЗ 11206046878, Краснодарский край;

2. ООО «АСС», ОРНЗ 12006140163, г. Санкт-Петербург;

3. ООО «Астра Аудит», ОРНЗ 12006112882, г. Москва;

4. ООО «АСФК-Групп», ОРНЗ 12006128002, г. Москва;

5. ООО «Аудит-Арсеналъ», ОРНЗ 12006025650, Республика Татарстан (Татарстан);

6. ООО «Аудит-Консалт», ОРНЗ 12006043413, Новгородская область;

7. ООО «Аудиторский Центр ПРОФИ», ОРНЗ 12006048971, Удмуртская Республика;

8. ООО «Аудитпромстрой», ОРНЗ 12006074136, г. Санкт-Петербург;

9. ООО «Аудитпрофконсалт», ОРНЗ 11206028845, г. Москва;

10. ООО «Аудит-Финанс», ОРНЗ 11006031273, г. Санкт-Петербург;

11. ООО «Бизнес Аудит», ОРНЗ 12006040757, г. Москва;

12. ООО «Заполярный аудиторский центр», ОРНЗ 12006043536, Мурманская область;

13. ООО «МНИЦА», ОРНЗ 12006106806, Краснодарский край;

14. ООО «ЭкспертАудит», ОРНЗ 12006113106, Калужская область;

15. ООО «ЭНПИ Консалт», ОРНЗ 11706040067, г. Москва.

Решение принято единогласно

4.4. Прекратить членство в СРО ААС в связи с реорганизацией 1 аудиторской

организации:

1. ООО «АК «ФБК Поволжье», ОРНЗ 11806049518, Республика Татарстан (Татарстан).

Решение принято единогласно

4.5. Прекратить членство в СРО ААС с 19.05.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации) 1 аудиторской

организаций:

1. ООО «Аспект-Аудит», ОРНЗ 11606055276, Краснодарский край.

Решение принято единогласно

___________________________________________________________________________________
Протокол № 560 заседания Правления СРО ААС от 26 апреля 2022 г.                                        стр. 4 из 4

4.6. Прекратить членство в СРО ААС с 19.05.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации; несоблюдение

требования о прохождении внешнего контроля качества работы) 1 аудиторской

организаций:

1. ООО «ТРИАЛ-АУДИТ», ОРНЗ 11306011656, Калужская область.

Решение принято единогласно

4.7. Прекратить членство в СРО ААС с 19.05.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации; несоблюдение

требования о доле уставного (складочного) капитала аудиторской организации,

принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским организациям; несоблюдение

требования о том, что лицо, являющееся единоличным исполнительным органом

коммерческой организации, должно быть аудитором; несоблюдение требования о

прохождении внешнего контроля качества работы) 1 аудиторской организаций:

1. ООО «РегионАудит», ОРНЗ 11706136367, Белгородская область.

Решение принято единогласно

4.8. Прекратить членство в СРО ААС с 20.05.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о прохождении

внешнего контроля качества работы) 1 аудиторской организаций:

1. ООО «Леноблаудит», ОРНЗ 11606053601, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова